PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации  Даниловского муниципального района
от 22.12.2010                         № 1475
г.Данилов

О результатах аттестации

муниципальных служащих

  Во исполнение Закона Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», решения Земского собрания от 12.10.2007 года № 277 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Даниловском муниципальном районе», постановления администрации Даниловского муниципального района от 15.10.2010 года № 1156 «Об аттестации муниципальных служащих» с целью определения профессиональной пригодности муниципальных служащих, соответствия их занимаемым должностям, повышения ответственности за результаты принимаемых решений, развития инициативы и в соответствии с утвержденным графиком проведена аттестация муниципальных служащих района.

Рассмотрев материалы, предоставленные аттестационной комиссией, следует отметить, что в список муниципальных служащих, подлежащих аттестации было внесено 28 муниципальных служащих администрации района. Получили оценку «соответствует замещаемой должности муниципальной службы» 28  муниципальных служащих.

Не подлежали аттестации 12 муниципальных служащих, в том числе замещающие должность муниципальной службы соответствующей группы менее года -–8 человек, перенесена аттестация по объективным причинам – 4 человека.
На основании предложений аттестационной комиссии,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить результаты аттестации муниципальных служащих Даниловского муниципального района.

2. Бородавкиной Елене Владимировне, специалисту 2 категории архивного отдела,  установить  должностной оклад в размере 3300 рублей с 01.01.2011 года. Остальные условия денежного содержания оставить без изменений.

3. Максимову Светлану Владимировну, ведущего специалиста отдела ЗАГС, перевести с 01.01.2011 года с ее согласия на должность муниципальной службы главного специалиста отдела ЗАГС, установив ей должностной оклад в размере 4600 рублей. Остальные условия денежного содержания оставить без изменений.

4. Хабарину Елену Дмитриевну, исполняющего обязанности заведующего отделом ЖКХ и инфраструктуры, перевести с ее согласия на должность муниципальной службы заведующего отделом ЖКХ и инфраструктуры.

5. Управлению по организационной работе и муниципальной службе (Ретунская З.К.) с 01.01.2011 года внести изменения в штатное расписание администрации Даниловского муниципального района.

5. Зачислить в резерв управленческих кадров администрации Даниловского муниципального района:
- Близнякову И.А., главного специалиста отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав, на ведущую должность муниципальной службы;

- Лобанову С.Н., начальника управления культуры, молодежной политики и спорта, на высшую должность муниципальной службы;

- Максимову С.В., ведущего специалиста отдела ЗАГС, на ведущую должность муниципальной службы;

- Сидорову Ю.Ю., ведущего специалиста отдела экономики, на ведущую должность муниципальной службы;

- Чупрову Н.П., ведущего специалиста-юрисконсульта юридического отдела, на ведущую должность муниципальной службы.
6. Заместителям Главы администрации района, руководителям управлений, отделов администрации района принять меры к реализации предложений и пожеланий, высказанных муниципальным служащим в ходе аттестации.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации района, начальника управления по организационной работе и муниципальной службе Ретунскую З.К.

Глава Даниловского

 муниципального района                                                  А.В. Смирнов